
MONITOR POLSKI 
OZ I E N N I KUR Z Ę D O W Y P O L S K I EJ R Z E C Z Y P O SP O L I TEJ LUDOWEJ 

Warszawa, dnia 28 października 1968 r. Nr 44 --------------------------------------------------------------------------
TRESC: 
Poz.: 

UCHWAtA RADY PAŃSTW A 
v 310 - z dnia 25 października 1968 r. w sprawie zwołania sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej ~ 593 

ZARZĄDZENIA: 

v 311 - Ministra Komunikacji z dnia J9 października 1968 r. w sprawie składu, właściwości i trybu postępowania 
Komisji Odwoławczej do Spraw Emerytalnych . • . . . .. • . . . • . . 593 

v 312 - Ministra Kultury i Sztuki z dnia 26 sierpnia 1968 r. w sprawie bezpieczeństwa publiczności oraz porządku 
i higieny w miejscach publicznej działalności artystycznej i rozrywkowej. . . . . . . . 595 

313 - Ministrów Obrony Narodowej i Spraw Wewnętrznych z dnia 10 października 1968 r. w sprawie właściwości 
i trybu postępowania organów wojskowych w zakre sie ustalania charakteru wypadków podczas służby 

\.f wojskowej dla celów zaopatrzenia inwalidzkiego żołnierzy niezawodowych . . . . . . . 597 
314 - Ministrów Obrony Narodowej i Spraw Wewnętrznych z dnia 10 pażdziernika 1968 r. w sprawie ustalenia 

wykazu chorób pozostających w związku ze służbą wojskową oraz okresów, w których po zwolnieniu ze 
służby wojskowej może powstać inwalidztwo wskutek choroby. . . . . . . . . . 599 

.../ 315 - Ministrów Obrony Nar odowej i Spraw Wewnętrznych z dnia 15 października 1968 r. w sprawie obowiązków 
organów wojskowych w zakresie zał a twiania spraw zaopatrzenia inwalidów wojennych i wojskowych oraz 
ich rodzin. . .. . . . . . 601 

316 - Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 5 października 1968 r. w sprawie uznania za rezerwat 
przyrody 603 

OBWIESZCZENIE 
317 - Polskiego Komitetu Normalizacyjnego z dnia 18 paż dziernika 1968 r. w sprawie ogłos:enia ustanowionych 

Polskich Norm . 604 

310 
UCHWAt1\. RADY PAŃSTWA \ 

z dnia 25 października 1968 r. 

w sprawie zwołania sesji sejmu Polskiej Rzeczypospolitej _ Ludowej. 

Na podstawie art. 25 ust. 1 ,p'kt 2 Konstytucji Polskie j 
Rzec zyp os.politej Ludowej Rada Państwa postanawia zwołać 
dziewiątą sesję Sejmu IV kadencji z dniem 31 października 

1968 r. 

. -
Przewodniczący Rady ~ństwa: M. Spychalski 
Sekretarz Rady Państwa: J. Hórodecki 

311 
ZARZĄDZENIE MI.NISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 19 października 1968 r. 

w sprawie składu, właściwości i trybu postępowania Komisji Odwoławczej do Spraw Emerytalnych. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 
1968 r . o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników kolejo­
wych i ich rodzin (Dz. U. Nr 3, poz. 10) zarządza się, co 
następuje: 

. Skład Komisji I jej siedziba. 

§ 1. 1. Komisja Odwoławcza do Spraw Emerytalnych, 
zwana dalej "Komisją", _ składa -się z przewodnicząceg·o 
i dwóch jego zastępców oraz z dwunastu członków, W ra­
zie ,potrzeby w skład Komisji może wchodzić więcej zastęp­
ców prz-ewodniczącego Komisji. 

2. Przewodniczącego Komisji j jego zastępców powołu­
je i odwołuje Minister Komunikacji, członków zaś powołuje 
i odwołuje Prezydium Zarządu Głównego Związku Zawad·o­
wego Pracowników Kolejowych PRL. 

. 3. Siedzibą Komisji Jest ni. st. Warszawa. 
4. Przez użyte dalej określenie "członek Komisji" rozu­

mie się przewodniczącego Komisji, jego zastępców -i człon­
. \ k6w. 

§ 2. Przewodniczącym Komisji i jego zastępcami mogą 
być pracownicy Ministerstwa Komunikacji, którzy posiadają 
praktykę w dziedzinie zaopatrzenia emerytalnego i znajo­
moŚć przepisów emerytalnych. 

§ 3. Członkowie Komisji nie mogą wykonywać swych 
czynności w czasie: 

1) zawieszenia w czynnościach służboWych, 

2) toczące.go się przeciwko nim postępowania karno-sądo­
W€go lub dyscyplinarnego . 

Właściwość rzeczowa. 

§ 4. Do właściwości Komisji należy rozpatrywanie od­
wołań od decyzji w s.prawie świadczeń przewidzianych w 
ustawie z dnia 23 stycznia 1968 r. o zaopatrzeniu emerytal­
nym pracowników kolejowych i ich rodzin (Dz. U. Nr 3, 
poz. 10) oraz wart. 3 i art. 6 ustawy z dnia 23 stycznia 
1968 r. o świadczeniach pienięźnych przysługujących w ra­
zie wypadków przy 'pracy (Dz. U. Nr 3, poz. 8), 

Odwołania. -

§ 5. Odwołanie slo Komisji składa ~'ię bezpośrednio lub 
przez pocztę w zakładzie pracy zainteresowanego, dyrekcji 
okręg,owej ko!ei państwowych, zwanej dalej .,dyrekcją", lub 
w innej kolejowej jednostce organizacyjnej albo w Mini­
sterstwie Komunikacji lub w innej instytucji, do k tóre j w 
myśl obowiązujących przep is ów przysługuje prawo składa­
nia zaźalen i a lub skargi. 

§ 6. Za dzień wniesienia odwołania uważa się dzień 
złoienia go w jednej z jednostek określonych w _§ 5, a je-


